
VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ PŘEDBOJ 

Provozní a návštěvní řád veřejného víceúčelového hřiště 

Víceúčelové hřiště se speciální polyuretanovým povrchem je určeno pro následují sporty: 

- Malá kopaná, florbal (vybavení – přenosné fotbalové branky), 

- Tenis, soft tenis (vybavení – nízké vyndavací sloupky včetně sítě), 

- Volejbal, nohejbal, badminton (vybavení – vysoké vyndavací sloupky včetně sítě), 

- Basketbal (vybavení – pevně uchycené basketbalové koše), 

Jiná činnost smí být na hřišti provozována pouze s výslovným písemným souhlasem provozovatele. 

1. Provozní doba veřejného víceúčelového hřiště je denně od 8.00 do 22.00 hod. 

2. Vstup na hřiště je povolen dospělým osobám i dětem. Dětem do 7 let pouze s dohledem 

(rodič či jiná dospělá osoba doprovázející dítě). Pobyt na hřišti je na vlastní nebezpečí 

návštěvníka, za děti ručí dohled, není-li, pak rodiče nebo zákonný zástupce. 

3. Používání hřiště a jednotlivých mobilních prvků je povoleno pouze obvyklým způsobem 

odpovídajícím účelu, k jakému je daný prvek určen. Před použitím hřiště je každý, včetně 

dohledu, povinen prostor hřiště překontrolovat; kontroluje se zejména stav hracího 

povrchu a čistota (zda nejsou na hřišti nebezpečné předměty, např. kameny, sklo apod.), 

dále pak je nezbytné překontrolovat zajištění fotbalových branek ocelovými lanky 

zabezpečujícími branky proti převrácení. V případě nezajištění fotbalových branek je nutné 

zajištění provést, v opačném případě je použití branek zakázáno. 

4. Děti starší 7 let mohou používat prostor hřiště bez dohledu rovněž pouze za předpokladu 

kontroly stavu hracího povrchu a čistoty. Dětem starším 7 let je zakázáno manipulovat 

s mobilním vybavením hřiště (branky, sloupky se sítěmi) toto může provádět pouze osoba 

starší 18 let. 

5. Standardně jsou na ploše víceúčelového hřiště umístěny pouze branky na malou kopanou, 

ostatní vybavení (sloupky se sítěmi na tenis, volejbal nebo nohejbal) budou vydány 

správcem hřiště, na základě rezervace, nebo na požádání správce hřiště o zápůjčku tohoto 

vybavení. Po ukončení používání sloupků se sítěmi, má vypůjčitel povinnost tyto prvky 

vrátit správci hřiště k uložení. 

6. K využití hřiště ve večerních hodinách je možné zapnout osvětlení, a to na základě 

rezervace nebo po domluvě se správcem hřiště. Zapnutí osvětlení je oprávněna provést 

pouze k tomu určená osoba – správce nebo zaměstnanec obecního úřadu, která rovněž 

zodpovídá za vypnutí osvětlení. 

7. Užívání hřiště mohou ovlivnit klimatické podmínky. Vstup na hřiště je zakázán, pokud je 

povrch hřiště kluzký (déšť, námraza, sníh apod.), pokud se na hřišti nacházejí předměty, 

které by mohly ohrozit zdraví nebo bezpečnost návštěvníků. V zimních měsících se zimní 

údržba hřiště neprovádí. 

8. Je zakázáno vstupovat na hřiště v nevhodné obuvi. Doporučená je sálová obuv, lze použít 

i sportovní obuv s běžně profilovanou podrážkou, která nezanechává barevné šmouhy. 

Zákaz platí zejména pro kopačky a podobnou obuv s hroty, která extrémně zatěžují povrch 



na malé ploše a mohla by způsobit poškození povrchu. Obuv musí být čistá, zbavená 

hrubých a ostrých nečistot. 

9. Dále je zakázáno: 

- znečišťovat nebo jinak poškozovat zařízení a vybavení hřiště, 

- vstupovat do prostoru hřiště se psy a jinými zvířaty, 

- vstupovat do prostoru hřiště v podnapilém stavu, pod vlivem omamných a/nebo 

psychotropních látek, 

- v prostoru hřiště kouřit a/nebo konzumovat alkoholické nápoje, užívat omamné 

a psychotropní látky, 

- rozdávat a konzumovat občerstvení, 

- manipulovat v prostoru hřiště s otevřeným ohněm, zábavnou pyrotechnikou, a 

jinými předměty a látkami ohrožujícími zdraví a bezpečnost, 

- pohybovat se v prostoru hřiště na kolečkových bruslích nebo skateboardu apod., 

a/nebo jezdit na kole, koloběžce nebo jiném obdobném prostředku, 

- vjíždět do prostoru hřiště motorovými vozidly s výjimkou obsluhy údržby 

provozovatele. 

10. Návštěvníci jsou povinni řídit se ustanoveními provozního a návštěvního řádu a dodržovat 

pravidla slušného chování, dbát na dodržování pořádku, čistoty a bezpečnosti a chránit a 

šetřit prostor hřiště a jeho zařízení. Za škodu vzniklou nerespektováním provozního a 

návštěvního řádu, odpovídá návštěvník hřiště. Za škodu způsobenou dítětem, případně za 

úmyslné poškození hřiště a jeho zařízení nese odpovědnost dohled, není-li, pak rodiče 

nebo zákonný zástupce. 

11. Provozovatel neručí za případnou ztrátu nebo zcizení předmětů ve vlastnictví návštěvníka, 

pokud k němu v prostoru hřiště dojde. 

12. Hřiště je součástí veřejných prostor obce a mimo tento provozní a návštěvní řád se na něj 

v plném rozsahu vztahují ustanovení platných právních předpisů, zejména vyhlášky obce 

Předboj o veřejném pořádku, opatření k jeho zabezpečení a čistotě v obci Předboj. 

13. V případě, že návštěvník nerespektuje provozní a návštěvní řád, vyhrazuje si provozovatel 

právo vykázat jej z prostoru hřiště. 

14. Důležitá telefonní čísla: 

Obecní policie: +420 724 112 124 

Záchranná služba: 155 

Policie ČR: 158 

Hasiči: 150 

Integrovaný záchranný systém: 112 

15. Tento návštěvní řád nabývá účinnosti dnem 14. 11. 2016 

 

 

Vlastník a provozovatel: 

Obec Předboj, Hlavní 18, PSČ: 250 72, tel.: +420 774 943 331, +420 315 682 901 


